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Ordförande Elisabeth Lundkvist Jonsson välkomnade samtliga till årsstämma för 
Söderöra samfällighetsförening.  
 
Dagordning 
 

1. Val av ordförande för stämman 
• Föreslagen/vald: Elisabeth Lundkvist Jonsson föreslogs som 

och valdes till mötets ordförande. 
 

2. Val av sekreterare för stämman 
• Föreslagen/vald: Irena Strozyk Widman föreslogs som och 

valdes till mötets sekreterare.  
 

3. Val av två justeringspersoner tillika rösträknare 
• Föreslagna/valda: Följande personer erbjöd sig som och valdes 

till justeringspersoner:  
• Ulf Jonsson 
• Martin B Bäcklin 

  
4. Anmälan av övriga frågor  

 
Det är med stor förvåning frågorna från Bengt Wånggren kommer 2025 eftersom inga 
av dessa frågor har ställts från honom under åren 2016-2024. Osökt kommer frågan 
varför dessa frågor ställs nu. De frågor som Bengt Wånggren ställde vid årsstämma nr 1 
som sedermera blev ett möte förbryllar. Att styrelsen ska redovisa till exempel lån 
mellan anläggningarna har aldrig nämnts under åren 2017 fram till 2024. En kan ha sina 
funderingar.  
 
Bengt Wånggren har mejlat frågor till styrelsen 250817. Bengt Wånggrens 
påståenden och frågor se nedan. 
 
”Jag har därför i förväg formulerat följande frågor som jag önskar att styrelsen besvarar 
på fortsättningsmötet. Dessa frågor är av stor betydelse för medlemmarna: 
För att det ska vara möjligt att bedöma de fyra verksamhetsgrenarnas ställning inför år 
2026 vill jag att styrelsen också redovisar en prognos för år 2025.” (Bengt Wånggren 
påstående och fråga.) 

 
Svar till Bengt Wånggren:  
Samtliga intäkter är helt i överensstämmelse med staten 2025. Glädjande nog kan vi 
konstatera att betalningsbenägenheten har höjts väsentligt jämfört med 2024. Samtliga 
avgifter är inbetalda per den 31 augusti. Av den periodiserade kostnaden för Vägar 
kommer cirka 50 000 kr att bokföras som kostnad Brygga, eftersom det är den 
ungefärliga kostnaden för flytt av stenar och förstärkning Landfäste. I skrivande stund 
vet vi inte om vi kan komma i åtnjutande av det kommunala bidraget vi fått för denna 
kostnad. Sammantaget kommer samtliga anläggningar att kunna redovisa plusresultat 
om inget mycket oförutsett inträffar av resten av året.  
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1. ”Vad har egentligen hänt med vägarna? På det avbrutna årsmötet redovisades att 
samverkan med fiberföreningen om den utlovade återställning av vägarna hade 
varit svår och att det dessutom dykt upp en oväntad faktura på 200 000 kronor. 
Jag har noterat att några vägar som tidigare var jordvägar nu är grusade. 
Medlemmarna behöver få en redogörelse över samverkanssvårigheterna samt 
vilka vägar som åtgärdats med vilka pengar.” (Bengt Wånggren.) 
 
Svar till Bengt Wånggren: 

 
Ordförande Elisabeth Lundkvist Jonsson har redan besvarat 
frågan 250624 i mejl till Bengt Wånggren  
Svar: Vi/Samfälligheten har ett regelverk att förhålla oss till. 
Vägförrättningen är mycket tydlig med hur samfälligheten 
ska sköta vägarna på Söderöra. Regelverket är m a o mycket 
tydligt vad som ska grusas och vad som är s k jordvägar. De 
senaste två åren har information vid ett flertal gånger gått ut 
via mejl angående vägar på Söderöra och vilket regelverk 
som råder. Det är tydligt anser jag. Innan dess var 
informationen på stämmor likaledes tydlig.  
 
Som ett exempel på s k privata initiativ:  För en månad sedan 
klargjorde jag (ordförande) skriftligt för fastighetsägare på 
nordöstra sidan av ön som lagt grus på vägen att vägen är 
förrättad som jordväg och kommer så förbli med rådande 
vägförrättning. Med andra ord: Samfälligheten kommer inte 
att lägga grus på vägen bara för att det tillkommit några 
stenar på denna vägstump.   
 
Vägförrättningen, vägkartan ligger sedan ett år tillbaka på 
hemsidan vilket också påmints om i mejlinformation. Jag 
räknar med att fastighetsägarna är läskunniga. (Mejl till 
Bengt Wånggren 250624) 
 
Det är endast ekonomiansvarig och övrig styrelse som vet 
vilka fakturor som kommer in till Inbox. 
 
200 000 kr är inte en oväntad faktura. Detta visste styrelsen 
om. Se styrelseprotokollet från 240925 som sänts ut till dig 
Bengt Wånggren och resten av fastighetsägarna 7 juli 2025.  

 
 

1. ”Medlemmarna behöver slutligen se vilka konkreta planer ni 
har för år 2026 med åtgärder och utgifter. Ni föreslår ju 
ansenliga ökningar av avgifterna för många av 
verksamhetsgrenarna. Vägar höjs till det fyrdubbla jämfört 
med år 2024. Vad ska pengarna användas till?” (Bengt 
Wånggren) 
 

                                              Svar till Bengt Wånggren:  
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Styrelsen vill fortsätta bygga upp det egna kapitalet i 
respektive anläggning. Den enda anläggningen som 
redovisar ett positivt eget kapital är Brygga vilket kan 
avläsas i årsredovisningen. För att kunna fortsätta med 
tidigare föreslagen femårsplan avseende Vägar vill vi 
referera till stämmoprotokollet 2024.  
”Vägar vill föreslå att vi kommer att utföra vägunderhåll, 
vägförbättringar, slyröjning i vägrenen och grusning varje år 
de närmsta fem åren.” (Årsstämmoprotokoll 240706.) 
 
Vägavgift 2024 var 615 kr/andel. Det är inte en fyrdubbling.  
 

2.”Vad finns det för planer för Ångbåtsbryggan?” 
Svar till Bengt Wånggren: Föreningen har för avsikt att hitta lämpligt dykföretag som 
kan göra grundläggande undersökningar på bryggans status.  
 
 
”Den är väldigt viktig för alla medlemmar och besökande.” (Bengt. Wånggrens 
påstående)  
Svar till Bengt Wånggren: Styrelsen är fullt medveten om vikten av en väl 
fungerande brygga.  

 
”När måste den renoveras? Vad kan det komma att kosta?” (Bengt Wånggren) 

 
Svar till Bengt Wånggren: Innan vi vet status på bryggan i sin helhet är det helt 
omöjligt för oss som lekmän att klä ett eventuellt renoveringsbehov i pengar.  
 
 
 5. ”Varje verksamhetsgren är ju som egna företag. De har olika delägare och måste 
behandlas var för sig. De delar visserligen på kostnaden för föreningens administration 
och andra gemensamma kostnader men kostnader som direkt rör verksamhetsgrenar 
behöver egna förklaringar och budgetar. Det vore trevligt om dessa presenterades 
muntligt på stämman av den person i styrelsen som är "ansvarig" för 
verksamhetsgrenen. Det ger medlemmarna möjlighet att ställa frågor, lämna synpunkter 
på åtgärderna och kanske vid behov prioritera dem emellan. Det skapar engagemang! 
Det blir också lättare att ta ställning till förslaget till inkomst- och utgiftsstat för 2026, 
och i slutänden hur stor uttaxering som behövs.” (Bengt Wånggren.) 

 
Svar till Bengt Wånggren: De olika gemensamhetsanläggningarnas resultat och 
utgående balanser finns i särskild post i årsredovisningen.  
 
Inkomna frågor 
August Jansson ställer frågor rörande vägarna. 
Erik Hinnerich ställer frågor rörande årsredovisningen samt en fråga under punkt 13 
(årsstämmoprotokollet). 
 
Vägarna 
Vägansvarig beskriver: En tjänsteman från Lantmäteriet har bekräftat att det på 
Söderöra inte finns stigar utan att alla leder utgör vägar. Vattenfall har utfört arbeten på 
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ön. Fiberföreningen har bedrivit grävarbeten. Stormen Alfrida skadade diken och vägar 
och den efterföljande återställningen slutfördes inte. Skogsmaskiner har orsakat 
ytterligare slitage på vissa sträckor. Den största utmaningen bedöms vara brist på 
tillräckligt antal diken och otillräckligt underhåll efter Alfrida. 
 
Föreningen har mottagit cirka 1,2 kilometer körsträcka från Vattenfall som del av 
utförda arbeten. Samlade besiktningar pekar på positiv nytta för samfälligheten. En 
femårsplan för vägarna har tagit fram och ligga till grund för prioriteringar och budget. 
Se protokoll 240706. 
 
Fiberföreningen ska återställa berörda sträckor.  
Erik Hinnerich påpekar att ett missförstånd tycks föreligga kring väghållningen. Han 
läser ur förrättningsprotokollet att förbättringar inte ska genomföras, endast underhåll.  
 
Styrelsen efterfrågar skälet till att frågan väcks nu och konstaterar att arbetssättet varit 
likartat under mycket lång tid. 
 
Kjell Wånggren uttrycker oro över kostnader för vägarna. Vägansvarig bedömer att 
föreningen gjort en god affär och arbetar aktivt för att hålla nere kostnader. Eva 
Hinnerich delar oro över de större beloppen. Oscar Wånggren betonar vikten av 
transparens och upplever att vägansvarig redovisat frågorna öppet. För framtiden 
diskuteras rutiner för att kunna identifiera den aktör som orsakar skador på vägarna. 
 
Årsredovisningen 
Ulf Jonsson hänvisar till styrelseprotokoll där det framgår att en faktura på 198 000 ska 
periodiseras. I årsredovisningen har 100 000 kr periodiserats och periodiseringen 
kommer under 2025 att fördelas mellan vägar och brygga med ca 50 000 kr vardera. 
Storleken på Brygga fond finns att avläsa under eget kapital i årsredovisningen. På sidan 
10 avseende el för 2024 lämnas inget definitivt besked om elavläsning. Erik Hinnerich 
erbjuder sig att bistå med avläsning. 
 
Oscar Wånggren uppger att han fått svar på sina frågor och betonar fortsatt tydlighet vid 
större kostnader. Ulf Jonsson sammanfattar att föreningen är bildad för att via inbetalda 
avgifter kunna betala räkningar och att negativt eget kapital kan byggas upp. I dagens 
läge är det enbart Brygga som har positivt eget kapital. Per Hederus anser att stämman 
gav en bra och tydlig översikt och att det nu går att skapa en tydligare bild av 2025. 
 
Förslag och ställningstaganden 
Arne Nilsson lyfter att vägarna länge varit en återkommande utmaning och föreslår att 
samfälligheten tar ett lån för att finansiera vägarna. Vägansvarig hänvisar till att en 
femårsplan redan togs fram 2024, se årsstämmoprotokoll 240706. Tim Pettersson 
uppger att åtgärden med lån enligt gällande förrättning inte är möjlig. 
Jeanette Wretman föreslår att förstärka arbetsgrupper inom olika områden för att 
förbättra genomförande och uppföljning. 
 
Beslut 
Det finns en femårsplan för vägarna som underlag för prioritering, budget och 
uppföljning. 
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Styrelsen arbetar vidare med transparens i kostnadsredovisning och uppföljning av 
större utgifter i enlighet med vårt uppdrag. 
 
Åtgärdspunkter 
Önskvärt är att rutiner tas fram för att dokumentera och spåra skador på vägar 
kopplade till entreprenader och transporter. 
 
Erik Hinnerich bistår med elavläsning för 2026 och återkopplar till kassör. 
 
Avslutande anmärkning 
Styrelsen konstaterar att redan nu utgör femårsplanen ett centralt styrdokument för att 
säkerställa god standard på vägnätet inom givna juridiska ramar och 
budgetförutsättningar (se årsstämmoprotokoll 2024). 
 
  

2. Styrelsens och revisorernas berättelser 
• Styrelsens årsberättelse.   
Redogörelse av de fyra olika anläggningarna och register. 

 
i. Pumpar/vatten:  

Underhållsplanen följs. 
ii. Parkering:  

Underhållsplanen följs. 
 

iii. Vägar:                                                                                                
Styrelsen vill fortsätta bygga upp det egna kapitalet för att 
kunna fortsätta med tidigare föreslagen femårsplan i 
enlighet med stämmoprotokollet 2024.  

iv. Brygga: 
Entreprenör har åtgärdat landfästet. Arbetet med resten av 
bryggan fortsätter.                                                                           

 
v. Register 

Registeransvarig Anna Bergquist uppmanar att meddela 
ändringar av adress, anmäla (ny) mejl-adress samt övriga 
ändringar rörande fastigheten till register@soderora.org 

                                           
                          
Revisorernas rapport över det gångna året 
Inger Andersson och Klas Henriksson  
 

3. Ansvarsfrihet för styrelsen 
• Ansvarsfrihet för styrelsen för det gångna året beslutad av 

stämman JA 
 

4. Framställningar från styrelsen eller motioner från medlemmarna 
Tim Petterssons kommande motion (juli 2026) handlar om att samfälligheten tar 

över all brandutrustning och även skriver ett hyreskontrakt med ägare till 
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brandboden. Samtlig i dag befintlig släckutrustning, vagn, verktyg och bränsle 

skänks helt gratis av Tim Pettersson till samfälligheten på Söderöra.    

➢ Detta är en kommande motion, så att det i framtiden kan tas ställning.  
 

             Motion från Håkan Althén: ”Motion till Söderöra styrelsemöte i höst. 
Bidrag från föreningen till oss som betalat 230 meter ny grusväg, till en 
ogrässpruta samt 1 liter pelargonsyra för att hålla vägen fri från ogräs. 
Kostnad ca 900 kronor.” (Håkan Althén.) 
 
Ovan text med citattecken är inte en motion eftersom grusningen är ett privat 
initiativ och privata initiativ bekostas av de som initierat vägförbättringen, d v s 
fastighetsägare som bor vid aktuell väg. Vägen är en jordväg och förrättad som 
jordväg och förblir jordväg. Samfälligheten betalar inte sådana kostnader.  Vi 
meddelar beslutet på årsstämman 13/9.    
 

 
5. Ersättning till styrelsen och revisorerna                                     
Förslag att ersättning till styrelse och revisorer blir den sedvanliga middagen.                                                                                                                      
Beslut: Oförändrad.  

 
5. Styrelsens förslag till utgifts- och inkomststat samt debiteringslängd                                                                                  

 
Kostnader som fördelas mellan anläggningarna är Föreningshuset, 
styrelsearvodet och övrigt: Brygga, vägar och parkering 30 % vardera 
och pumpar/vatten 10 %.                                                                                              
 
Brygga:  
Avgiftshöjning inför 2026. 

                                Avgift: 174 andelar. 750 kr/andel. (Höjning 100 kr) 
Stämman beslut: JA 

 
 
Brygga fond: Ett fast belopp på 25 000 kr/år. Enligt stadgarna minst 20 
000 kr/år.   
Stämman beslut: JA 
 
Vägansvarig informerar att landfästet inte ingår i bryggan.  

 
                           Vägar:  

Avgiftshöjning inför 2026. 
162 andelar. 1500 kr/andel. (300 kr höjning) 
 
Votering genomfördes med rösträkning med ett motförslag på 500 
kr/andel från Erik Hinnerich. 
Utfall: Hinnerichs förslag 3 röster. Styrelsens förslag 8 röster. 
Stämman beslutar att det blir 1500 kr/andel. 
 
Fråga från Martin Theorin; kan man skapa en fond för vägar? 



Protokoll årsstämma 2025-09-13 Söderöra samfällighetsförening 
organisationsnummer 716418-9230 
 

 

Svar från Ulf Jonsson: det är bättre att jobba upp en eget kapital för 
vägar. Man kan skicka in en motion om man vill skapa en fond. 

 
Pumpar/vatten:  

119 andelar. 300 kr/andel.  
Stämman beslut: JA 
 

                               Parkering:  
                               112 andelar. 1200 kr/andel.  

Elplatser: 8 platser. 1500 kr/andel.  
Gästplatser: 4 platser. 1500 kr/andel.   
1 premiumplats 1900 kr 
Stämman beslut: JA 
 

                               Föreningshuset  
De fasta avgifterna för registerhållningen, bokslut och redovisning 
förväntas vara 55 000 kr.  
Stämman beslut: JA 

 
Beslut: Godkändes debiteringslängd samt utgifts-och inkomstat för 2026. 

                                                                                                 
6. Val av styrelse och styrelseordförande 

Valberedningen presenterade för stämman sitt förslag till styrelse med 
följande utfall: 
 
Till styrelsens ordförande på 1 år valdes Stefan Gallon 

                               Till ledamot för 2 år valdes Tim Pettersson 
Till suppleant för 2 år valdes Irena Strozyk Widman 

 
Kvarstående i styrelsen 1 år:  
Ledamot Elisabeth Lundkvist Jonsson 
Ledamot Anna Bergquist 
Ledamot Eli Gafvelin 
Suppleant Malin Lindelöw 
 

 
7. Val av revisorer 

  
Till ordinarie revisor för 1 år valdes Marianne Johansson 
Till suppleant för två år valdes Mia Hinnerich 
 
Inger Andersson kvarstår. 
 
 

8. Fråga om val av valberedning     
Till valberedning för verksamheten kvarstår Peter Wånggren, Petter 
Green och Ann-Katrin Roth. 
                                         

9. Övriga frågor 
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Erik Hinnerich erbjuder sig att ta fram en fysik kit i form av en pärm, 
bok och regelverk till styrelsen.  
Stämman beslutar att köpa in denna bok antingen fysiskt eller ebok till 
styrelsen och till revisorerna.  
 

10. Meddelande av plats där stämmoprotokollet hålles tillgängligt  
Stämmoprotokollet kommer att hållas tillgängligt på f d Posthuset, i 
vänthuset, på föreningens hemsida soderora.org samt mejlutskick inom 
14 dagar. 

                                 
 

Årsstämman avslutades 
Ordförande tackade för visat intresse.  

 
 
Vid protokollet                                                                    Justeras  
 
 
Irena Strozyk Widman    Elisabeth Lundkvist Jonsson 
Signeras digitalt                                                                   Signeras digitalt 
Sekreterare                                                                            Ordförande 
 
 
 
Justerat av                                                                
 
Martin B. Bäcklin   Ulf Jonsson 
Justeringsperson                                                              Justeringsperson  


